
Disponível em (https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br)

Descritivo Licitação: 

CONCORRÊNCIA Nº 05/2019

Modalidade: 
Concorrência

2019

Número da licitação: 
05

AVISO DE LICITAÇÃO

 

A Câmara Municipal de Belo Horizonte torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar, às 13:30 

horas do dia 15 de dezembro de 2020, em sua sede, na Av. dos Andradas, n.º 3.100, bairro Santa Efigênia, no Hall da 

Presidência, licitação na modalidade Concorrência, tendo por objeto a contratação de serviços de publicidade, por 

intermédio de 1 (uma) Agência de Propaganda, conforme as condições e especificações constantes no edital e 

de seus anexos. A entrega dos invólucros 1, 2, 3 e 4 se dará na reunião do dia 15 de dezembro de 2020, às 13:30 

horas. O texto integral do novo edital (contendo todas as informações sobre o certame) encontra-se à disposição dos 

interessados na página <www.cmbh.mg.gov.br> (link transparência/licitacoes). Esclarecimentos adicionais poderão ser 

obtidos pelo telefone da Seção de Apoio a Licitações da CMBH, (31) 3555-1249, no horário de 9:00 às 18:00 horas, de 

segunda à sexta-feira ou pelo e-mail cpl@cmbh.mg.gov.br.

 

Belo Horizonte, 27 de outubro de 2020

 

Priscila Caroline Cardim Santana Rodrigues

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

 

SITUAÇÃO: 
Concluídas

EDITAL COMPLETO

ANEXO I - PROJETO BÁSICO

ANEXO I - RETIFICAÇÕES DO PROJETO BÁSICO

ANEXO II - MODELO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIAL

ANEXO III - MODELO DE DECLARAÇÃO DE QUE NÃO EMPREGA MENOR

 ANEXO IV - MODELO DE CARTA DE CREDENCIAMENTO

https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/taxonomy/term/97
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/taxonomy/term/97
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/taxonomy/term/97
http://www.cmbh.mg.gov.br>
http://www.cmbh.mg.gov.br>
http://www.cmbh.mg.gov.br>
mailto:cpl@cmbh.mg.gov.br
mailto:cpl@cmbh.mg.gov.br
mailto:cpl@cmbh.mg.gov.br
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/edital_completo_para_publicacao.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/edital_completo_para_publicacao.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/edital_completo_para_publicacao.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/02-_anexo_i-_projeto_basico.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/02-_anexo_i-_projeto_basico.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/02-_anexo_i-_projeto_basico.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/9_-_retificacoes_novo.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/9_-_retificacoes_novo.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/9_-_retificacoes_novo.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/03_-_anexo_ii_-_modelo_proposta_comercial.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/03_-_anexo_ii_-_modelo_proposta_comercial.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/03_-_anexo_ii_-_modelo_proposta_comercial.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/04_-_anexo_iii_-_modelo_declaracao_que_nao_emprega_menor.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/04_-_anexo_iii_-_modelo_declaracao_que_nao_emprega_menor.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/04_-_anexo_iii_-_modelo_declaracao_que_nao_emprega_menor.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/05_-_anexo_iv_-_modelo_carta_de_credenciamento.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/05_-_anexo_iv_-_modelo_carta_de_credenciamento.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/05_-_anexo_iv_-_modelo_carta_de_credenciamento.doc


ANEXO V - MODELO DE DECLARAÇÃO DE CONDIÇÃO DE ME OU EPP

ANEXO VI - MINUTA DO CONTRATO

ANEXO VII - ILUSTRAÇÃO DO MODELO DE INVÓLUCRO PADRONIZADO

COMUNICADO

MANUAL DE MARCA E IDENTIDADE VISUAL DA CMBH

MARCA DA CMBH - VERSÃO COLORIDA

MARCA DA CMBH - VERSÃO PRETO E BRANCO

MARCA DO PROJETO CÂMARA MIRIM

MARCA DO PROJETO PARLAMENTO JOVEM

ATA DA REUNIÃO - 15/12/2020

COMUNICADO

CONVOCAÇÃO DA SUBCOMISSÃO PARA REUNIÃO DE ORIENTAÇÃO - 06/01/2021

ATA DA REUNIÃO - 06/01/2021

ATA DA REUNIÃO - 29/01/2021

AVISO DE REUNIÃO - 02/02/2021

ATA DA REUNIÃO - 02/02/2021

RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS

AVISO DE REUNIÃO - 19/02/2021

ATA DA REUNIÃO - 19/02/2021

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DAS NOTAS FINAIS

AVISO DE REUNIÃO - 09/03/2021

ATA DA REUNIÃO - 09/03/2021

ATA DA REUNIÃO - 11/03/2021

RESULTADOS DA FASE DE HABILITAÇÃO E FINAL DE LICITAÇÃO

AVISO SOBRE PROTOCOLO DE RECURSOS

TRANSCURSO DE PRAZO E SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO

ACÓRDÃO TJMG - 26.08.2021

COMUNICADO DE REVOGAÇÃO

TRANSCURSO DE PRAZO QUANTO A REVOGAÇÃO

https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/06_-_anexo_v_-_modelo_declaracao_condicao_me_epp.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/06_-_anexo_v_-_modelo_declaracao_condicao_me_epp.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/06_-_anexo_v_-_modelo_declaracao_condicao_me_epp.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/07_-_anexo_vi_-_minuta_do_contrato.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/07_-_anexo_vi_-_minuta_do_contrato.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/07_-_anexo_vi_-_minuta_do_contrato.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/08_-_anexo_vii_-_ilustracao_do_modelo_de_involucro_padronizado.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/08_-_anexo_vii_-_ilustracao_do_modelo_de_involucro_padronizado.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/08_-_anexo_vii_-_ilustracao_do_modelo_de_involucro_padronizado.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/09.3_-_comunicado_involucros_-_para_portal_da_transparencia.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/09.3_-_comunicado_involucros_-_para_portal_da_transparencia.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/09.3_-_comunicado_involucros_-_para_portal_da_transparencia.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/manual-marca-identidade-cmbh-2016_final_1.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/manual-marca-identidade-cmbh-2016_final_1.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/manual-marca-identidade-cmbh-2016_final_1.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/marca_camara_de_bh_cmyk_colorida.jpg
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/marca_camara_de_bh_cmyk_colorida.jpg
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/marca_camara_de_bh_cmyk_colorida.jpg
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/marca_camara_de_bh_pb_-_escala_de_cinza.jpg
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/marca_camara_de_bh_pb_-_escala_de_cinza.jpg
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/marca_camara_de_bh_pb_-_escala_de_cinza.jpg
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/camara_mirim_-_copia.jpg
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/camara_mirim_-_copia.jpg
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/camara_mirim_-_copia.jpg
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/parlamento_jovem.jpg
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/parlamento_jovem.jpg
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/parlamento_jovem.jpg
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/12/ata_da_reuniao_-_15.12.2020.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/12/ata_da_reuniao_-_15.12.2020.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/12/ata_da_reuniao_-_15.12.2020.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/12/04.1_-_comunicado_empresas_participantes_-_para_portal_da_transparencia.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/12/04.1_-_comunicado_empresas_participantes_-_para_portal_da_transparencia.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/12/04.1_-_comunicado_empresas_participantes_-_para_portal_da_transparencia.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/01/chamamento_publico_01.2020_-_convocacao_para_reuniao_-_para_portal_da_transparencia.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/01/chamamento_publico_01.2020_-_convocacao_para_reuniao_-_para_portal_da_transparencia.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/01/chamamento_publico_01.2020_-_convocacao_para_reuniao_-_para_portal_da_transparencia.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/01/ata_com_anexos_0.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/01/ata_com_anexos_0.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/01/ata_com_anexos_0.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/02/ata_reuniao_interna_29.01.2021.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/02/ata_reuniao_interna_29.01.2021.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/02/ata_reuniao_interna_29.01.2021.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/02/13_-_aviso_de_reuniao_-_02.02.2021.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/02/13_-_aviso_de_reuniao_-_02.02.2021.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/02/13_-_aviso_de_reuniao_-_02.02.2021.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/02/14_-_ata_reuniao_02.02.2021.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/02/14_-_ata_reuniao_02.02.2021.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/02/14_-_ata_reuniao_02.02.2021.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/02/15_-_resultado_do_julgamento_das_propostas_tecnicas_-_dom.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/02/15_-_resultado_do_julgamento_das_propostas_tecnicas_-_dom.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/02/15_-_resultado_do_julgamento_das_propostas_tecnicas_-_dom.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/02/16_-_aviso_de_reuniao_-_19.02.2021_-_dom.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/02/16_-_aviso_de_reuniao_-_19.02.2021_-_dom.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/02/16_-_aviso_de_reuniao_-_19.02.2021_-_dom.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/02/17_-_ata_reuniao_19.02.201.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/02/17_-_ata_reuniao_19.02.201.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/02/17_-_ata_reuniao_19.02.201.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/02/18_-_classificacao_propostas_precos_e_notas_finais_-_dom.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/02/18_-_classificacao_propostas_precos_e_notas_finais_-_dom.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/02/18_-_classificacao_propostas_precos_e_notas_finais_-_dom.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/03/aviso_de_de_reuniao_-_09-03-2021.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/03/aviso_de_de_reuniao_-_09-03-2021.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/03/aviso_de_de_reuniao_-_09-03-2021.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/03/21_-_ata_reuniao_09.03.21.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/03/21_-_ata_reuniao_09.03.21.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/03/21_-_ata_reuniao_09.03.21.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/03/23_-_ata_reuniao_11.03.21.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/03/23_-_ata_reuniao_11.03.21.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/03/23_-_ata_reuniao_11.03.21.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/03/24_-_resultados_habilitacao_e_final_-_dom.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/03/24_-_resultados_habilitacao_e_final_-_dom.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/03/24_-_resultados_habilitacao_e_final_-_dom.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/03/25_-_aviso_-_protocolo_de_recursos_-_dom.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/03/25_-_aviso_-_protocolo_de_recursos_-_dom.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/03/25_-_aviso_-_protocolo_de_recursos_-_dom.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/03/transcurso_de_prazo_e_suspensao_da_licitacao.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/03/transcurso_de_prazo_e_suspensao_da_licitacao.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/03/transcurso_de_prazo_e_suspensao_da_licitacao.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/09/acordao_tjmg_-_26.08.2021.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/09/acordao_tjmg_-_26.08.2021.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/09/acordao_tjmg_-_26.08.2021.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/09/comunicado_de_revogacao.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/09/comunicado_de_revogacao.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/09/comunicado_de_revogacao.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/09/29_-_transcurso_de_prazo.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/09/29_-_transcurso_de_prazo.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/09/29_-_transcurso_de_prazo.pdf

